ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с?£СЗ. ЛСЛ4 ыо

Г
О распределении по элективным
[дисциплинам

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016 №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Распределить обучающихся основной образовательной программы бакалавриата по
направлению 02.03.01 «Математика и компьютерные науки» по элективным
дисциплинам в соответствии со списками (Приложение к настоящему распоряжению).

Основание: личные заявления, учебный план.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным п Г.П. Диже
программам «Математика» и «Современное
программирование»

Г

Приложение к распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и «Современное
программирование»

от JS.C3.MJ14 № J3C6/3P

Списки студентов 3 курса основной образовательной программы бакалавриата
по направлению 02.03.01 «Математика и компьютерные науки» по элективным
дисциплинам в весеннем семестре 2023/2024 учебного года:

1. Аддитивная комбинаторика (051693), экзамен

1.1. Уракова Евгения Максимовна

2. Введение в квантовые вычисления (072599), экзамен
2.1. Зайцев Андрей Сергеевич

2.2.Перов Сергей Сергеевич

3. Вычислительная геометрия. Часть 1 (067671), зачёт

3.1.Янин Алексей Кириллович

4. Дополнительные главы теории игр и дизайн механизмов (072399), экзамен

4.1. Бидва Максим Игоревич 21 .Б05 -мкн группа

4.2. Исупов Матвей Дмитриевич 21 ,Б05-мкн группа

5. Дополнительные главы теории игр и дизайн механизмов (072400), зачёт

5.1. Соколов Кирилл Арсеньевич 21 .Б06-мкн группа

6. Компьютерные сети (064000), зачёт
6.1. Беляева Ульяна Кирилловна

6.2. Бобров Сергей Алексеевич

6.3.Исупов Матвей Дмитриевич

6.4. Соколов Кирилл Арсеньевич

7. Компьютерные сети (067846), экзамен

7.1. Ткачёва Мария Вадимовна

8. Машинное обучение: графические вероятностные модели (045385), экзамен

21 .Б06-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21.Б06-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

8.1.Багдасарян Эрик Эдгарович

8.2. Бидва Максим Игоревич

8.3.Бобров Сергей Алексеевич

8.4. Власов Алексей Андреевич

8.5.Зайцев Андрей Сергеевич

8.6.Кудряшов Максим Денисович

8.7. Лузанин Матвей Алексеевич

8.8.Миргалимова Розалина Зуфаровна

8.9.Мозголина Анастасия Константиновна

8.10.Перов Сергей Сергеевич

8.11. Рощина Надежда Романовна

8.12. Сабиров Роман Ринатович

8.13. Санников Вадим Алексеевич

8.14. Соколов Кирилл Арсеньевич

21 .Б05-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.БОб-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.Б05-МКН группа

21.БОб-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

9. Машинное обучение: графические вероятностные модели (067919), зачёт

9.1. Аверков Даниил Александрович

9.2. Лавров Всеволод Викторович

9.3. Уракова Евгения Максимовна

10. Обработка естественного языка (072355), зачёт

10.1. Аверков Даниил Александрович

10.2. Бобров Сергей Алексеевич

Ю.З.Кудряшов Максим Денисович

10.4. Лавров Всеволод Викторович

10.5. Лузанин Матвей Алексеевич

10.6. Сабиров Роман Ринатович

10.7. Санников Вадим Алексеевич

10.8. Уракова Евгения Максимовна

10.9. Янин Алексей Кириллович

11. Обработка естественного языка (072354), экзамен

11.1. Мозголина Анастасия Константиновна

11.2. Рощина Надежда Романовна

12. Обучение с подкреплением (072357), зачёт

12.1. Бидва Максим Игоревич

12.2. Кудряшов Максим Денисович

12.3. Лузанин Матвей Алексеевич

12.4. Санников Вадим Алексеевич

12.5. Соколов Кирилл Арсеньевич

13. Обучение с подкреплением (072356), экзамен

13.1. Москаленко Тимофей Дмитриевич

14. Основы веб-технологий (064459), экзамен

14.1. Ткачёва Мария Вадимовна

15. Основы веб-технологий (067857), зачёт

15.1. Зайцев Андрей Сергеевич

16. Рекомендательные системы (072414), зачёт

16.1. Аверков Даниил Александрович

16.2. Беляева Ульяна Кирилловна

16.3. Кудряшов Максим Денисович

16.4. Лавров Всеволод Викторович

16.5. Лузанин Матвей Алексеевич

16.6. Мозголина Анастасия Константиновна

16.7. Рощина Надежда Романовна

16.8. Сабиров Роман Ринатович

21.Б06-мкн группа

21 .Б06-мкн группа

21 .Б06-мкн группа

21.Б06-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

21.Б05-МКН группа

21.Б06-мкн группа

21.Б06-МКН группа

21.Б06-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.Б06-мкн группа

21.Б06-МКН группа

21.Б05-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.Б05-МКН группа

21.Б06-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

21.Б06-МКН группа

21.Б05-мкн группа

21.Б06-мкн группа

21.Б06-мкн группа

21 .Б06-мкн группа

21 .Б06-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21-БОб-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21. БОб-мкн группа

21.Б05-мкн группа 16.9. Санников Вадим Алексеевич

17.Самые красивые доказательства в истории математики (семинар) (068643),
зачёт

17.1. Перов Сергей Сергеевич 21 .БОб-мкн группа

17.2. Уракова Евгения Максимовна 21 .БОб-мкн группа

18.Семинар по компьютерным наукам (072466), зачёт

18.1. Аверков Даниил Александрович

18.2.Багдасарян Эрик Эдгарович

18.3.Бидва Максим Игоревич

18.4. Власов Алексей Андреевич

18.5. Зайцев Андрей Сергеевич

18.6.Кудряшов Максим Денисович

18.7. Лавров Всеволод Викторович

18.8. Лузанин Матвей Алексеевич

18.9.Миргалимова Розалина Зуфаровна

18.10. Мозголина Анастасия Константиновна

18.11. Рощина Надежда Романовна

18.12. Сабиров Роман Ринатович

18.13. Санников Вадим Алексеевич

18.14.Уракова Евгения Максимовна

19.Спортивное программирование 2 (075342), зачёт

19.1. Зайцев Андрей Сергеевич

20.Теория автоматов (067931), зачёт

20.1. Перов Сергей Сергеевич

21.Теория графов (053657), экзамен

21.1. Багдасарян Эрик Эдгарович

21.2. Янин Алексей Кириллович

22.Теория графов (067933), зачёт

22.1.Перов Сергей Сергеевич

23.Теория мартингалов (067768), зачёт

23.1. Бидва Максим Игоревич

23.2. Миргалимова Розалина Зуфаровна

24.Теория случайных процессов. Часть 1 (068621), экзамен

24.1. Багдасарян Эрик Эдгарович

24.2. Исупов Матвей Дмитриевич

24.3. Москаленко Тимофей Дмитриевич

25.Теория случайных процессов. Часть 1 (069485), зачёт
25.1. Власов Алексей Андреевич

25.2. Миргалимова Розалина Зуфаровна

25.3. Уракова Евгения Максимовна

26. Управление людьми и коммуникация (072286), экзамен

26.1. Беляева Ульяна Кирилловна

26.2. Ткачёва Мария Вадимовна

27.Управление людьми и коммуникация (072287), зачёт
27.1. Власов Алексей Андреевич

28. Учебная практика (научно-исследовательская работа) 2

28.1. Аверков Даниил Александрович

28.2. Бидва Максим Игоревич

28.3. Лавров Всеволод Викторович

21.Б06-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б06-

21.Б05-

21.Б06-

21.Б06-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б06-

21.Б05-

21.Б06-

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

мкн группа

21.Б06-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21.Б05-МКН группа

21 .БОб-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.Б05-МКН группа

21.БОб-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21 .БОб-мкн группа

21 .Б05-мкн группа

(069645), зачёт

21.БОб-мкн группа

21.Б05-мкн группа

21.БОб-мкн группа

28.4. Лузанин Матвей Алексеевич 21 .Б06-мкн группа

28.5. Мозголина Анастасия Константиновна 21 ,Б05-мкн группа

28.6. Янин Алексей Кириллович 21 .Б06-мкн группа

29.Учебная практика (научно-исследовательская работа) 2 (069646), зачёт
29.1. Багдасарян Эрик Эдгарович 21 ,Б05-мкн группа

29.2. Беляева Ульяна Кирилловна 21.Б06-мкн группа

29.3. Бобров Сергей Алексеевич 21.Б05-мкн группа

29.4. Власов Алексей Андреевич 21 ,Б05-мкн группа

29.5. Зайцев Андрей Сергеевич 21 .Б06-мкн группа

29.6. Кудряшов Максим Денисович 21 ,Б05-мкн группа

29.7. Миргалимова Розалина Зуфаровна 21 ,Б05-мкн группа

29.8. Перов Сергей Сергеевич 21 .Б06-мкн группа

29.9. Сабиров Роман Ринатович 21 .Б06-мкн группа

29.10. Санников Вадим Алексеевич 21 ,Б05-мкн группа

29.11. Соколов Кирилл Арсеньевич 21 .Б06-мкн группа

29.12. Ткачёва Мария Вадимовна 21.Б06-мкн группа

30.Учебная практика (научно-исследовательская работа) 2 (069644), зачёт
30.1. Исупов Матвей Дмитриевич 21 ,Б05-мкн группа

30.2. Москаленко Тимофей Дмитриевич 21 ,Б05-мкн группа

30.3. Рощина Надежда Романовна 21 ,Б05-мкн группа

30.4. Уракова Евгения Максимовна 21 .Б06-мкн группа

31.Финансовая математика (075356), зачёт

31.1. Власов Алексей Андреевич 21 ,Б05-мкн группа

31.2. Миргалимова Розалина Зуфаровна 21 ,Б05-мкн группа

32.Финансовая эконометрика и статистика (075338), экзамен

32.1. Бобров Сергей Алексеевич 21 ,Б05-мкн группа

32.2. Рощина Надежда Романовна 21 ,Б05-мкн группа

32.3. Сабиров Роман Ринатович 21 .Б06-мкн группа

33.Финансовая эконометрика и статистика
33.1. Мозголина Анастасия Константиновна 21 .Б05 -мкн группа

33.1. Янин Алексей Кириллович 21.Б06-мкн группа

34.Целые функции (045349), экзамен
34.1. Исупов Матвей Дмитриевич 21 ,Б05-мкн группа

34.2. Москаленко Тимофей Дмитриевич 21 ,Б05-мкн группа

35.Численные методы (067830), экзамен

35.1. Аверков Даниил Александрович 21.Б06-мкн группа

35.2. Лавров Всеволод Викторович 21.Б06-мкн группа

35.3.Янин Алексей Кириллович 21.Б06-мкн группа

36.Язык Go (072421), экзамен

36.1. Беляева Ульяна Кирилловна 21 .Б06-мкн группа

36.2. Ткачёва Мария Вадимовна 21 .Б06-мкн группа